Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato administrativo CO-18.11/2021, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 
02/12/2025, com término em 01/12/2026. 

CLÁUSULA II – DO PREÇO 

2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 20.096,99 (vinte mil, 
noventa e seis reais e noventa e nove centavos), conforme Planilha Financeira (doc. SEI nº 
144839330).  

2.2. O reajuste dos preços previsto no item 4.4., da Cláusula IV - PREÇO, do Contrato CO-
18.11/2021 será concedido por Apostilamento, empregando-se a variação do Índice de Preços

[...]

CLÁUSULA III – DA GARANTIA 

3.1. Em observância à Cláusula V, item 5.1, do Contrato CO-18.11/2021, a CONTRATADA deverá 
adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir de 02/12/2025, a garantia 
contratual, cujo valor é de R$ 1.004,85 (um mil, quatro reais e oitenta e cinco centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total previsto no item 2.1 deste instrumento. 

CLÁUSULA IV – DA RATIFICAÇÃO 

4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais

[...]

TELECOMUNICAÇÕES LTDA., vencedora do
certame supramencionado, cumpriu todas as
exigências do Edital, bem como todas as etapas do
processo licitatório, portanto, decide ADJUDICAR
o objeto e HOMOLOGAR a licitação, para que
produza os efeitos legais pelo valor total R$
193.616.055,41 (cento e noventa e três milhões,
seiscentos e dezesseis mil, cinquenta e cinco reais e
quarenta e um centavos), pelo período de 12 (doze)
meses.

Anexo I (Número do Documento SEI)

147006405

Data de Publicação

02/12/2025

GERÊNCIA JURÍDICA

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
147067494

PRINCIPAL

Número do Contrato

[...]

OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO CO-18.11/
2021, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 02/12/2025, COM
TÉRMINO EM 01/12/2026. VALOR: O VALOR
TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
20.096,99 (VINTE MIL, NOVENTA E SEIS
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

Data de Publicação

02/12/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

147066583

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização
de Ativos

CONTRATOS E GOVERNANÇA

Comunicado (NP)   |   Documento: 147067595